
UBND THÀNH PHỐ HÀ NỘI 

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO 

Số:            /QĐ-SGDĐT 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Hà Nội, ngày       tháng      năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Công nhận danh hiệu “Lao động tiên tiến” đối với cá nhân 

các đơn vị trực thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo Hà Nội năm học 2024 - 2025 

GIÁM ĐỐC SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO HÀ NỘI 

Căn cứ Luật Thi đua, khen thưởng ngày 15 tháng 6 năm 2022;  

Căn cứ Nghị định số 152/2025/NĐ-CP ngày 14/6/2025 của Chính phủ 

quy định về phân cấp, phân quyền trong lĩnh vực thi đua, khen thưởng; quy định 

chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng;  

Căn cứ Thông tư số 29/2023/TT-BGDĐT ngày 29/12/2023 của Bộ Giáo 

dục và Đào tạo về việc quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Thi đua, 

khen thưởng đối với ngành Giáo dục; 

Căn cứ Quyết định số 11/2025/QĐ-UBND ngày 28/02/2025 của Ủy ban 

nhân dân thành phố Hà Nội về việc quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và 

cơ cấu tổ chức của Sở Giáo dục và Đào tạo thành phố Hà Nội; 

Căn cứ Quyết định số 32/2024/QĐ-UBND ngày 16/5/2024 của UBND 

thành phố Hà Nội về việc ban hành Quy định về công tác thi đua, khen thưởng 

trên địa bàn thành phố Hà Nội; 

Theo đề nghị của Hiệu trưởng các đơn vị trực thuộc, Hội đồng Thi đua - 

Khen thưởng ngành Giáo dục và Đào tạo và Chánh Văn phòng Sở Giáo dục và 

Đào tạo Hà Nội. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Công nhận danh hiệu "Lao động tiên tiến" năm học 2024 - 2025 

cho 10.641 cá nhân của các đơn vị trực thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo Hà Nội 

(chi tiết tại danh sách kèm theo). 

Điều 2. Mức thưởng đối với cá nhân đạt danh hiệu “Lao động tiên tiến” 

thực hiện theo quy định tại Điều 50, Nghị định số 152/2025/NĐ-CP ngày 

14/6/2025 của Chính phủ quy định về phân cấp, phân quyền trong lĩnh vực thi 

đua, khen thưởng; quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật 

Thi đua, khen thưởng. Kinh phí khen thưởng được trích từ nguồn kinh phí (nhiệm 



2 

vụ không thường xuyên - chi nghiệp vụ) tại Quyết định số 153/QĐ-SGDĐT ngày 

16/01/2025 về việc giao dự toán chi ngân sách nhà nước năm 2025. 

Điều 3. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Chánh Văn phòng, Trưởng các phòng thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo Hà 

Nội, Hiệu trưởng các đơn vị và các cá nhân có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi 

hành Quyết định này./.          

Nơi nhận: 

- Như Điều 3; 

- Đ/c Giám đốc Sở; 

- Các đ/c Phó Giám đốc Sở; 

- Hội đồng TĐKT Ngành; 

- Lưu: VT, VP. 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 
 

 

Trần Thế Cương 
 


		2025-08-29T09:50:42+0700


		2025-08-29T17:07:10+0700


		2025-08-29T17:51:54+0700


		2025-08-29T17:51:48+0700


		2025-08-29T17:51:48+0700


		2025-08-29T17:51:48+0700


		2025-08-29T17:54:53+0700




